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Kl. 14:39 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er nogle korte bemærkninger til ordføreren. 
Jeg har igen sorteret, så vi forhåbentlig kan gen- 
nemføre dem på en passende tid. Det er hr. Tho- 
mas Adelskov, hr. Frank Aaen, hr. Eigil Ander- 
sen og hr. Benny Engelbrecht, som jeg fik plads 
til på listen denne gang. Vi lægger, ud med hr. 
Thomas Adelskov. 

홢 Kl. 14:39 . 
Thomas Adelskov (S): 
Nu kan jeg forstå på De Konservatives ordfører, 
at vi andre ér fuldstændig uansvarlige, og at vi 
kommer med en bombe under økonomien, samt 
at man skal vente med en beskæftigelses- og 
vækstpakke til det rigtige tidspunkt. Sådan tror 
jeg godt at jeg kan summere op, hvad det var, 
den konservative ordfører sagde. 

Så bliver jeg bare nødt til at spørge: Hvad er : 
det rigtige tidspunkt? Når vi i dag i avisen kan 
læse, at hver femte virksomhed er lukningstruet, 
er det rigtige tidspunkt så, når det er hver fjerde 
virksomhed, eller når det er hver tredje virksom- 
hed eller hver anden virksomhed, der er luk- 
ningstruet? Eller hvor høj skal ledigheden være, 
før Det Konservative Folkeparti mener, at det 
rigtige tidspunkt er indtruffet? Det må være for- 
holdsvis nemt at svare på, når nu vi andre i 
hvert fald ifølge De Konservative er fuldstændig 
galt afmarcheret og ikke hår valgt det rigtige 
tidspunkt. Så må man jo selv være klar over, 
hvornår det så er. 

Kl. 14:40 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. , 

' - 홢 - Kl. 14:40 
Knud Kristensen (KF): 
Med hensyn til ledigheden vil jeg gerne være ga- 
rant for, at den skal være så lav som overhove- 
det muligt. I det samarbejde, vi har haft om be- 
skæftigelsen i Arbejdsmarkedsudvalget det se- 
neste år, har vi hele tiden netop brugt værktøjer 
for at nedbringe ledigheden til et absolut mini- 
mum. 

Det, som vi er udsat for her,. er ikke et dansk 
fænomen; det er et internationalt fænomen, der 
gør, at vi er påvirket af den her situation. Man si- 
ger, at nu brænder vi 36 mia. kr. af uden at have 
nogen støttepunkter, og siger, at det her er ,nogle 
gode investeringer, som kommer tilbage, altså 
fornuftige investeringer, f.eks. i energirenoverin- 
ger. Så hørte jeg godt, at der på et tidspunkt her 
fra talerstolen blev sagt, at det var et spørgsmål 
om, at man gav noget tilsktid for at sætte det i 

gang. Det er slet ikke sikkert, at det er den rigti- 
ge medicin. Men der skal selvfølgelig være en 
gulerod, så vi netop genererer noget, der kan. 
ske i de private hjem, også med hensyn til CÖ2- 
handlingsplanen osv. 

' ' ' -V '. Kl. 14:41 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Thomas Adelskov, anden gang. ; 홢 ' 
홢 홢 홢 . . .  Kl. 14:41 
Thomas Adelskov (S): 
Altså, når Socialdemokraterne foreslår, at vi gi-, 
ver mulighed for, at man klimarenoverer private 
boliger, almene boliger og offentlige institutio- "" 
ner, er det en fornuftig investering. Når vi fore- 
slår, at man skal sætte gang i nogle klimainve", 
steringer, der kan gøre Danmark COTneutral, er 
det fornuftige fremtidsinvesteringer. Når vi fore- 
slår, at man skal renovere ældreboliger, skoler , 
og plejehjem, er det altså fornuftige vesterin- 
ger, som giver beskæftigelse. 

Men det ændrer bare ikke ved, at ordføreren 
simpelt hen ikke svarer på, hvornår det rigtige 
tidspunkt er. Jeg tror da, at der er mange, der 
sidder derude, og som har fået en fyreseddel -  
de 850 fra Danish Crown i går -  som egentlig 
venter på, at De Konservative svarer dem på, 
hvor mange arbejdsløse der skal være i det her 
land. Jeg kunne i går i TV 2 News høre den kon- .. 
servative ordfører hr. Mike Legarth sige, at rege- 
ringen ikke vil lade ledigheden stige mere end 
nødvendigt. Hvad er så det der mere end nød- 
vendigt-niveau? Og hvor mange virksomheder 
skal være lukningstruede, før regeringen og Det 
Konservative Folkeparti vil sætte ind og lave en 
beskæftigelses- og vækstpakke? Det må man 
kunne forklare befolkningen og os andre. 

: Kl. 14:42 ' I 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren.. 

Kl. 14:42 
Knud Kristensen (KF): 
Tak. Det, som jeg gerne vil understrege for hr. 
Thomas Adelskov, er, at Danmark var det første, 
land, der kom med en pakke, altså bankpakke I, 
hvis man kan kalde det en bankpakke. Det var 
det første initiativ, der blev taget hér i Europa, 
fordi vi netop havde en meget, meget hård ned- 
tur i vores finansverden. Så spørger hr. Thomas 
Adelskov om, hvornår tidspunktet er for at sæt- 
te nogle nye initiativer i gang, der gør, at vi får 
en bedre vækst. Det er allerede sket igennem de 
to pakker, der er etableret. De sikrer, at virksom- 
hederne har mulighed for at få den kapital, der .. 


